

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 14 lutego 1997 r.

w sprawie ustawy budżetowej na rok 1997

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 1997 r. ustawy budżetowej na rok 1997, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

A.

I. W art. 28 liczbę "136.814" zastępuje się liczbą "105.530".

II. Art. 32 otrzymuje brzmienie:

"Art. 32.

1. Tworzy się rezerwę środków i limitów na wynagrodzenia przeznaczoną na:
 - 1) uzupełnienie wzrostu wynagrodzeń w tych działach budżetu i formach finansowania, w których wskaźnik wzrostu wynagrodzeń pracowników cywilnych państwowej sfery budżetowej w 1996 r. nie był wyższy o co najmniej 5,5 punktu procentowego od prognozowanego średniorocznego wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych na 1996 r., obejmującą:
 - a) środki na wynagrodzenia dla państwowych jednostek budżetowych, w wysokości 110.515 tys. zł,
 - b) limity wynagrodzeń dla jednostek gospodarki pozabudżetowej dotowanej, w wysokości 2.263 tys. zł,
 - c) limity wynagrodzeń dla jednostek gospodarki pozabudżetowej nie dotowanej, w wysokości 6.062 tys. zł,
 - d) limity wynagrodzeń dla szkół wyższych, w wysokości 4.137 tys. zł,

- 2) jednorazowe wyrównanie wynagrodzeń za 1996 r. z tytułu wyższego niż prognozowany w ustawie budżetowej na rok 1996, średniorocznego wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, obejmujące:
 - a) środki na wynagrodzenia dla państwowych jednostek budżetowych, w wysokości 8.674 tys. zł,
 - b) limity wynagrodzeń dla jednostek gospodarki pozabudżetowej dotowanej, w wysokości 169 tys. zł,
 - c) limity wynagrodzeń dla jednostek gospodarki pozabudżetowej nie dotowanej, w wysokości 809 tys. zł,
 - d) limity wynagrodzeń dla szkół wyższych, w wysokości 958 tys. zł,
 - 3) dodatkowe zwiększenie podwyżek wynagrodzeń z tytułu, o którym mowa w pkt 2, obejmujące:
 - a) środki na wynagrodzenia dla państwowych jednostek budżetowych, w wysokości 10.403 tys. zł,
 - b) limity wynagrodzeń dla jednostek gospodarki pozabudżetowej dotowanej, w wysokości 199 tys. zł,
 - c) limity wynagrodzeń dla jednostek gospodarki pozabudżetowej nie dotowanej, w wysokości 979 tys. zł,
 - d) limity wynagrodzeń dla szkół wyższych, w wysokości 1.158 tys. zł.
2. Przepisy ust. 1 pkt 2 i 3 stosuje się do wynagrodzeń pracowników, w stosunku do których termin podwyżek został ustalony na dzień 1 kwietnia 1997 r.
3. Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia, dokona podziału środków i limitów wynagrodzeń, o których mowa w ust. 1, na części budżetowe, z podziałem na działy budżetu."

III. W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
 - a) w dziale 97:
 - w kol. 4 liczbę "12.925.317" zastępuje się liczbą "12.928.749",
 - w kol. 6 liczbę "4.369.989" zastępuje się liczbą "4.366.557",
 - b) w wierszu "Ogółem":
 - w kol. 4 liczbę "46.953.606" zastępuje się liczbą "46.957.038",
 - w kol. 6 liczbę "42.530.312" zastępuje się liczbą "42.526.880";

- 2) w części 81 Rezerwy ogólne w poz. 1 i 2 w kol. 6 i 9 liczbę "136.814" zastępuje się liczbą "105.530";
- 3) w części 83 Rezerwy celowe:
 - a) w poz. 1 - 3:
 - w kol. 6 liczbę "8.192.991" zastępuje się liczbą "8.224.275",
 - w kol. 7 liczbę "3.379.211" zastępuje się liczbą "3.382.643",
 - w kol. 9 liczbę "3.984.118" zastępuje się liczbą "4.011.970",
 - b) poz. 18 otrzymuje brzmienie:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			wyrównanie poziomu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej za 1996 r., zgodnie z art. 32	18	201.340	12.136		189.204			

IV. W załączniku nr 10:

- 1) w tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (OGÓŁEM) w zestawieniu ogółem:
 - a) w wierszu "OGÓŁEM" w kol. 3 liczbę "20.160.394" zastępuje się liczbą "20.183.743",
 - b) w wierszu "jednostki budżetowe" w kol. 3 liczbę "17.146.138" zastępuje się liczbą "17.165.215",
 - c) w wierszu "gospodarka pozabudżetowa dotowana" w kol. 3 liczbę "203.477" zastępuje się liczbą "203.845",
 - d) w wierszu "gospodarka pozabudżetowa niedotowana" w kol. 3 liczbę "1.031.472" zastępuje się liczbą "1.033.260",
 - e) w wierszu "szkoły wyższe" w kol. 3 liczbę "1.779.307" zastępuje się liczbą "1.781.423";
- 2) w tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (OGÓŁEM) w części 83:
 - a) w wierszu "REZERWY CELOWE" w kol. 3 liczbę "297.582" zastępuje się liczbą "320.931",

- b) w wierszu "jednostki budżetowe" w kol. 3 liczbę "281.549" zastępuje się liczbą "300.626",
- c) w wierszu "gospodarka pozabudżetowa dotowana" w kol. 3 liczbę "4.025" zastępuje się liczbą "4.393",
- d) w wierszu "gospodarka pozabudżetowa niedotowana" w kol. 3 liczbę "7.871" zastępuje się liczbą "9.659",
- e) w wierszu "szkoły wyższe" w kol. 3 liczbę "4.137" zastępuje się liczbą "6.253",
- f) w wierszu "Różne rozliczenia" w kol. 3 liczbę "297.582" zastępuje się liczbą "320.931",
- g) w wierszu "jednostki budżetowe" w kol. 3 liczbę "281.549" zastępuje się liczbą "300.626",
- h) w wierszu "gospodarka pozabudżetowa dotowana" w kol. 3 liczbę "4.025" zastępuje się liczbą "4.393",
- i) w wierszu "gospodarka pozabudżetowa niedotowana" w kol. 3 liczbę "7.871" zastępuje się liczbą "9.659",
- j) w wierszu "szkoły wyższe" w kol. 3 liczbę "4.137" zastępuje się liczbą "6.253".

B.

W załączniku nr 12 skreśla się tablele:

- 1) "PP przewidziane do komercjalizacji z funduszami własnymi do 50 mln PLN",
- 2) "PP z funduszami własnymi powyżej 50 do 100 mln PLN",
- 3) "PP z funduszami własnymi powyżej 100 do 200 mln PLN",
- 4) "PP z funduszami własnymi powyżej 200 mln PLN".

C.

W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
 - a) w dziale 89:
 - w kol. 3 liczbę "269.917" zastępuje się liczbą "269.717",
 - w kol. 6 liczbę "190.814" zastępuje się liczbą "190.614",
 - b) w dziale 91:
 - w kol. 3 liczbę "4.558.213" zastępuje się liczbą "4.558.413",
 - w kol. 6 liczbę "3.979.278" zastępuje się liczbą "3.979.478";

- 2) w części 05 Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:
 - a) w poz. 2:
 - w kol. 6 liczbę "4.364" zastępuje się liczbą "4.164",
 - w kol. 9 liczbę "4.010" zastępuje się liczbą "3.810",
 - b) w poz. 4:
 - w kol. 6 liczbę "1.759" zastępuje się liczbą "1.559",
 - w kol. 9 liczbę "1.525" zastępuje się liczbą "1.325",
 - c) w poz. 5:
 - w kol. 6 liczbę "61.072" zastępuje się liczbą "61.272",
 - w kol. 9 liczbę "46.249" zastępuje się liczbą "46.449",
 - d) w poz. 6:
 - w kol. 6 liczbę "51.249" zastępuje się liczbą "51.449",
 - w kol. 9 liczbę "40.598" zastępuje się liczbą "40.798".

D.

W załączniku nr 2 w części 83 Rezerwy celowe w poz. 34 kol. 4 otrzymuje brzmienie:
"środki na stypendia i pomoc materialną dla uboższych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych".

E.

I. W art. 1:

- 1) w ust. 1 liczbę "115.333.656" zastępuje się liczbą "115.394.201",
- 2) w ust. 2 liczbę "127.553.656" zastępuje się liczbą "127.614.201".

II. W załączniku nr 1:

- 1) w zestawieniu ogółem:
 - a) w wierszu "Dochody ogółem" liczbę "115.333.656" zastępuje się liczbą "115.394.201",
 - b) w wierszu "Dochody niepodatkowe" liczbę "12.583.156" zastępuje się liczbą "12.643.701",
 - c) w wierszu "cła" liczbę "7.416.000" zastępuje się liczbą "7.476.545";

- 2) w części 51 Główny Urząd Ceł:
 - a) w poz. 1 liczbę "7.473.220" zastępuje się liczbą "7.533.765",
 - b) w poz. 2 liczbę "7.416.000" zastępuje się liczbą "7.476.545".

III. W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
 - a) w dziale 94:
 - w kol. 3 liczbę "20.765.700" zastępuje się liczbą "20.825.700",
 - w kol. 4 liczbę "567.488" zastępuje się liczbą "627.488",
 - b) w dziale 97:
 - w kol. 3 liczbę "18.125.117" zastępuje się liczbą "18.125.662",
 - w kol. 4 liczbę "12.925.317" zastępuje się liczbą "12.925.862",
 - c) w wierszu "Ogółem":
 - w kol. 3 liczbę "127.553.656" zastępuje się liczbą "127.614.201",
 - w kol. 4 liczbę "46.953.606" zastępuje się liczbą "47.014.151";
- 2) w części 19 Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej:
 - a) w poz. 1:
 - w kol. 6 liczbę "2.362.840" zastępuje się liczbą "2.422.840",
 - w kol. 7 liczbę "1.647.557" zastępuje się liczbą "1.707.557",
 - b) w poz. 31 w kol. 6 i 7 liczbę "503.488" zastępuje się liczbą "563.488";
- 3) w części 82 Subwencje ogólne dla gmin:
 - a) w poz. 1 i 2 w kol. 6 i 7 liczbę "9.543.462" zastępuje się liczbą "9.544.007",
 - b) w poz. 3 w kol. 6 i 7 liczbę "1.116.089" zastępuje się liczbą "1.116.634".

F.

W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
 - a) w dziale 99:
 - w kol. 4 liczbę "46.814" zastępuje się liczbą "47.497",
 - w kol. 7 liczbę "77.502" zastępuje się liczbą "76.819",
 - b) w wierszu "Ogółem":

- w kol. 4 liczbę "46.953.606" zastępuje się liczbą "46.954.289",
- w kol. 7 liczbę "6.595.044" zastępuje się liczbą "6.594.361";

2) w części 11 Kancelaria Senatu:

- a) w poz. 1, 2 i 4 w kol. 7 liczbę "12.817" zastępuje się liczbą "13.500",
- b) w poz. 1 i 2 w kol. 10 liczbę "10.047" zastępuje się liczbą "9.364",
- c) w poz. 4 w kol. 10 liczbę "7.183" zastępuje się liczbą "6.500".

G.

I. W art. 1:

- 1) w ust. 1 liczbę "115.333.656" zastępuje się liczbą "115.393.281",
- 2) w ust. 2 liczbę "127.553.656" zastępuje się liczbą "127.613.281".

II. W załączniku nr 1:

1) w zestawieniu ogółem:

- a) w wierszu "Dochody ogółem" liczbę "115.333.656" zastępuje się liczbą "115.393.281",
- b) w wierszu "Dochody podatkowe" liczbę "98.263.000" zastępuje się liczbą "98.322.625",
- c) w wierszu "podatki pośrednie" liczbę "54.761.000" zastępuje się liczbą "54.820.625";

2) w części 08 Ministerstwo Finansów:

- a) w poz. 1 liczbę "101.713.438" zastępuje się liczbą "101.773.063",
- b) w poz. 3 liczbę "100.211.210" zastępuje się liczbą "100.270.835",
- c) w poz. 7 liczbę "54.761.000" zastępuje się liczbą "54.820.625".

III. W załączniku nr 2:

1) w zestawieniu zbiorczym:

a) w dziale 61:

- w kol. 3 liczbę "454.649" zastępuje się liczbą "513.737",
- w kol. 4 liczbę "422.486" zastępuje się liczbą "481.574",

- b) w dziale 97:
 - w kol. 3 liczbę "18.125.117" zastępuje się liczbą "18.125.654",
 - w kol. 4 liczbę "12.925.317" zastępuje się liczbą "12.925.854",
 - c) w wierszu "Ogółem":
 - w kol. 3 liczbę "127.553.656" zastępuje się liczbą "127.613.281",
 - w kol. 4 liczbę "46.953.606" zastępuje się liczbą "47.013.231";
- 2) w części 19 Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej:
- a) w poz. 1:
 - w kol. 6 liczbę "2.362.840" zastępuje się liczbą "2.421.928",
 - w kol. 7 liczbę "1.647.557" zastępuje się liczbą "1.706.645",
 - b) w poz. 19:
 - w kol. 6 liczbę "331.445" zastępuje się liczbą "390.533",
 - w kol. 7 liczbę "329.812" zastępuje się liczbą "388.900";
- 3) w części 82 Subwencje ogólne dla gmin:
- a) w poz. 1 i 2 w kol. 6 i 7 liczbę "9.543.462" zastępuje się liczbą "9.543.999",
 - b) w poz. 3 w kol. 6 i 7 liczbę "1.116.089" zastępuje się liczbą "1.116.626".

H.

I. W art. 1:

- 1) w ust. 1 liczbę "115.333.656" zastępuje się liczbą "115.434.564",
- 2) w ust. 2 liczbę "127.553.656" zastępuje się liczbą "127.654.564".

II. W art. 49 liczbę "39.425.000" zastępuje się liczbą "39.555.183".

III. W załączniku nr 1:

- 1) w zestawieniu ogółem:
 - a) w wierszu "Dochody ogółem" liczbę "115.333.656" zastępuje się liczbą "115.434.564",
 - b) w wierszu "Dochody podatkowe" liczbę "98.263.000" zastępuje się liczbą "98.363.908",

- c) w wierszu "podatek dochodowy od osób fizycznych" liczbę "30.472.000" zastępuje się liczbą "30.572.908";
- 2) w części 08 Ministerstwo Finansów:
- a) w poz. 1 liczbę "101.713.438" zastępuje się liczbą "101.814.346",
 - b) w poz. 3 liczbę "100.211.210" zastępuje się liczbą "100.312.118",
 - c) w poz. 4 liczbę "43.322.000" zastępuje się liczbą "43.422.908",
 - d) w poz. 6 liczbę "30.472.000" zastępuje się liczbą "30.572.908".

IV. W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
- a) w dziale 40:
 - w kol. 3 liczbę "2.014.550" zastępuje się liczbą "2.114.550",
 - w kol. 4 liczbę "1.192.411" zastępuje się liczbą "1.292.411",
 - b) w dziale 97:
 - w kol. 3 liczbę "18.125.117" zastępuje się liczbą "18.126.025",
 - w kol. 4 liczbę "12.925.317" zastępuje się liczbą "12.926.225",
 - c) w wierszu "Ogółem":
 - w kol. 3 liczbę "127.553.656" zastępuje się liczbą "127.654.564",
 - w kol. 4 liczbę "46.953.606" zastępuje się liczbą "47.054.514";
- 2) w części 19 Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej:
- a) w poz. 1:
 - w kol. 6 liczbę "2.362.840" zastępuje się liczbą "2.462.840",
 - w kol. 7 liczbę "1.647.557" zastępuje się liczbą "1.747.557",
 - b) w poz. 2:
 - w kol. 6 liczbę "1.015.855" zastępuje się liczbą "1.115.855",
 - w kol. 7 liczbę "806.047" zastępuje się liczbą "906.047",
 - c) w poz. 10:
 - w kol. 6 liczbę "586.230" zastępuje się liczbą "686.230",
 - w kol. 7 liczbę "471.800" zastępuje się liczbą "571.800";
- 3) w części 82 Subwencje ogólne dla gmin:

- a) w poz. 1 i 2 w kol. 6 i 7 liczbę "9.543.462" zastępuje się liczbą "9.544.370",
- b) w poz. 3 w kol. 6 i 7 liczbę "1.116.089" zastępuje się liczbą "1.116.997".

I.

W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
 - a) w dziale 77:
 - w kol. 3 liczbę "2.192.682" zastępuje się liczbą "2.195.320",
 - w kol. 4 liczbę "1.158.214" zastępuje się liczbą "1.160.852",
 - b) w dziale 97:
 - w kol. 3 liczbę "18.125.117" zastępuje się liczbą "18.122.479",
 - w kol. 4 liczbę "12.925.317" zastępuje się liczbą "12.925.311",
 - w kol. 6 liczbę "4.369.989" zastępuje się liczbą "4.367.357",
 - c) w wierszu "Ogółem":
 - w kol. 4 liczbę "46.953.606" zastępuje się liczbą "46.956.238",
 - w kol. 6 liczbę "42.530.312" zastępuje się liczbą "42.527.680";
- 2) w części 48 Komitet Badań Naukowych:
 - a) w poz. 1:
 - w kol. 6 liczbę "2.207.114" zastępuje się liczbą "2.209.752",
 - w kol. 7 liczbę "1.158.214" zastępuje się liczbą "1.160.852",
 - b) w poz. 2:
 - w kol. 6 liczbę "2.192.682" zastępuje się liczbą "2.195.320",
 - w kol. 7 liczbę "1.158.214" zastępuje się liczbą "1.160.852",
 - c) w poz. 3:
 - w kol. 6 liczbę "1.370.962" zastępuje się liczbą "1.373.600",
 - w kol. 7 liczbę "1.158.214" zastępuje się liczbą "1.160.852";
- 3) w części 83 Rezerwy celowe:
 - a) w poz. 1 - 3:
 - w kol. 6 liczbę "8.192.991" zastępuje się liczbą "8.190.353",
 - w kol. 7 liczbę "3.379.211" zastępuje się liczbą "3.379.205",
 - w kol. 9 liczbę "3.984.118" zastępuje się liczbą "3.981.486",
 - b) skreśla się poz. 24.

J.

I. W art. 28 liczbę "136.814" zastępuje się liczbą "116.814".

II. W załączniku nr 2:

1) w zestawieniu zbiorczym:

a) w dziale 97:

- w kol. 6 liczbę "4.369.989" zastępuje się liczbą "4.349.989",
- w kol. 7 liczbę "617.546" zastępuje się liczbą "637.546",

b) w wierszu "Ogółem":

- w kol. 6 liczbę "42.530.312" zastępuje się liczbą "42.510.312"
- w kol. 7 liczbę "6.595.044" zastępuje się liczbą "6.615.044";

2) w części 81 Rezerwy ogólne w poz. 1 i 2 w kol. 6 i 9 liczbę "136.814" zastępuje się liczbą "116.814";

3) w części 83 Rezerwy celowe:

a) w poz. 1 - 3:

- w kol. 6 liczbę "8.192.991" zastępuje się liczbą "8.212.991",
- w kol. 10 liczbę "617.546" zastępuje się liczbą "637.546",

b) w poz. 65 w kol. 6 i 10 liczbę "10.000" zastępuje się liczbą "30.000".

K.

W załączniku nr 2:

1) w zestawieniu zbiorczym:

a) w dziale 97:

- w kol. 4 liczbę "12.925.317" zastępuje się liczbą "12.922.317",
- w kol. 6 liczbę "4.369.989" zastępuje się liczbą "4.372.989",

b) w wierszu "Ogółem":

- w kol. 4 liczbę "46.953.606" zastępuje się liczbą "46.950.606",
- w kol. 6 liczbę "42.530.312" zastępuje się liczbą "42.533.312";

2) w części 83 Rezerwy celowe:

- a) w poz. 1, 2 i 3:
 - w kol. 7 liczbę "3.379.211" zastępuje się liczbą "3.376.211",
 - w kol. 9 liczbę "3.984.118" zastępuje się liczbą "3.987.118",
- b) poz. 19 skreśla się,
- c) w poz. 34 w kol. 6 i 9 liczbę "30.000" zastępuje się liczbą "33.000".

L.

I. W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
 - a) w dziale 79:
 - w kol. 3 liczbę "5.181.626" zastępuje się liczbą "5.188.266",
 - w kol. 7 liczbę "592.204" zastępuje się liczbą "598.844",
 - b) w dziale 97:
 - w kol. 3 liczbę "18.125.117" zastępuje się liczbą "18.118.477",
 - w kol. 7 liczbę "617.546" zastępuje się liczbą "610.906";
- 2) w części 34 Ministerstwo Kultury i Sztuki:
 - a) w poz. 1:
 - w kol. 6 liczbę "698.312" zastępuje się liczbą "704.952",
 - w kol. 10 liczbę "46.630" zastępuje się liczbą "53.270",
 - b) w poz. 3:
 - w kol. 6 liczbę "200.658" zastępuje się liczbą "207.298",
 - w kol. 10 liczbę "16.354" zastępuje się liczbą "22.994",
 - c) w poz. 6:
 - w kol. 6 liczbę "183.692" zastępuje się liczbą "190.332",
 - w kol. 10 liczbę "13.957" zastępuje się liczbą "20.597";
- 3) w części 83 Rezerwy celowe:
 - a) w poz. 1 - 3:
 - w kol. 6 liczbę "8.192.991" zastępuje się liczbą "8.186.351",
 - w kol. 10 liczbę "617.546" zastępuje się liczbą "610.906",
 - b) w poz. 72 w kol. 6 i 10 liczbę "104.896" zastępuje się liczbą "98.256".

II. W załączniku nr 6:

- 1) w zestawieniu ogółem:
 - a) w kol. 9 liczbę "3.955.020" zastępuje się liczbą "3.961.660",
 - b) w kol. 10 liczbę "2.634.004" zastępuje się liczbą "2.640.644";
- 2) w części 34 Ministerstwo Kultury i Sztuki w kol. 9 i 10 liczbę "20.387" zastępuje się liczbą "27.027";
- 3) w lp. 54 w kol. 9 i 10 liczbę "10.000" zastępuje się liczbą "16.640".

Ł.

I. W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
 - a) w dziale 66:
 - w kol. 3 liczbę "598.799" zastępuje się liczbą "610.899",
 - w kol. 7 liczbę "239.670" zastępuje się liczbą "251.770",
 - b) w dziale 97:
 - w kol. 3 liczbę "18.125.117" zastępuje się liczbą "18.113.017",
 - w kol. 7 liczbę "617.546" zastępuje się liczbą "605.446";
- 2) w części 28 Ministerstwo Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa:
 - a) w poz. 1:
 - w kol. 6 liczbę "610.300" zastępuje się liczbą "622.400",
 - w kol. 10 liczbę "239.432" zastępuje się liczbą "251.532",
 - b) w poz. 9:
 - w kol. 6 liczbę "483.368" zastępuje się liczbą "495.468",
 - w kol. 10 liczbę "227.332" zastępuje się liczbą "239.432",
 - c) w poz. 11:
 - w kol. 6 liczbę "376.546" zastępuje się liczbą "388.646",
 - w kol. 10 liczbę "220.032" zastępuje się liczbą "232.132";
- 3) w części 83 Rezerwy celowe:
 - a) w poz. 1 - 3:
 - w kol. 6 liczbę "8.192.991" zastępuje się liczbą "8.180.891",

- w kol. 10 liczbę "617.546" zastępuje się liczbą "605.446",
- b) w poz. 72 w kol. 6 i 10 liczbę "104.896" zastępuje się liczbą "92.796".

II. W załączniku nr 6:

- 1) w zestawieniu ogółem:
 - a) w kol. 9 liczbę "3.955.020" zastępuje się liczbą "3.967.120",
 - b) w kol. 10 liczbę "2.634.004" zastępuje się liczbą "2.646.104";
- 2) w części 28 Ministerstwo Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa w kol. 9 i 10 liczbę "207.380" zastępuje się liczbą "219.480";
- 3) w lp. 36 w kol. 9 i 10 liczbę "30.000" zastępuje się liczbą "42.100".

M.

W załączniku nr 6:

- 1) w zestawieniu ogółem:
 - a) w kol. 8:
 - liczbę "28.277.350" zastępuje się liczbą "28.439.492",
 - liczbę "22.007.279" zastępuje się liczbą "22.079.387",
 - liczbę "1.064.675" zastępuje się liczbą "1.154.709",
 - b) w kol. 9:
 - liczbę "20.699.082" zastępuje się liczbą "20.860.574",
 - liczbę "3.955.020" zastępuje się liczbą "3.954.620",
 - c) w kol. 10 liczbę "17.758.178" zastępuje się liczbą "17.829.636",
 - d) w kol. 12:
 - liczbę "174.929" zastępuje się liczbą "264.963",
 - liczbę "84.133" zastępuje się liczbą "83.733";
- 2) w części 85/27 Urząd Wojewódzki w Katowicach:
 - a) w kol. 8:
 - liczbę "2.996.559" zastępuje się liczbą "3.158.701",
 - liczbę "2.783.313" zastępuje się liczbą "2.855.421",

- liczbę "64.710" zastępuje się liczbą "154.744",
 - b) w kol. 9:
 - liczbę "2.395.398" zastępuje się liczbą "2.557.290",
 - liczbę "350.562" zastępuje się liczbą "350.162",
 - c) w kol. 10 liczbę "2.340.917" zastępuje się liczbą "2.412.775",
 - d) w kol. 12:
 - liczbę "10.819" zastępuje się liczbą "100.853",
 - liczbę "5.400" zastępuje się liczbą "5.000";
- 3) w lp. 96:
- a) kol. 4 otrzymuje brzmienie:
"Kompleksowa przebudowa tramwajowej infrastruktury technicznej w aglomeracji katowickiej",
 - b) w kol. 6:
 - wyrazy "tory pojedyncze" zastępuje się wyrazami "torowiska tramwajowe",
 - liczbę "42,3" zastępuje się liczbą "45,598",
 - c) w kol. 7 liczbę "1997" zastępuje się liczbą "1996",
 - d) w kol. 8:
 - liczbę "42.558" zastępuje się liczbą "204.700",
 - liczbę "42.158" zastępuje się liczbą "114.266",
 - liczbę "400" zastępuje się liczbą "90.434",
 - e) w kol. 9:
 - liczbę "42.558" zastępuje się liczbą "204.450",
 - liczbę "18.400" zastępuje się liczbą "18.000",
 - f) w kol. 10 liczbę "42.158" zastępuje się liczbą "114.016",
 - g) w kol. 12:
 - w wierszu pierwszym liczbę "400" zastępuje się liczbą "90.434",
 - w wierszu drugim liczbę "400" skreśla się.

MARSZAŁEK SENATU

(-)

Adam STRUZIŁ

UZASADNIENIE

Senat rozpatrując ustawę budżetową na rok 1997 uznał za celowe wprowadzenie do jej tekstu czternastu poprawek.

Przyjmując poprawkę oznaczoną literą A, Senat kierował się przekonaniem, iż w celu realizacji postanowień Trójstronnej Komisji d/s Społeczno - Gospodarczych z dnia 28 sierpnia 1995 r., należy wyrównać poziom wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej, tak aby uzyskać realny przyrost płac w tej sferze, oraz stworzyć warunki do odpowiedniego kształtowania tych wynagrodzeń w roku 1997.

Poprawka B skreśla tabele, które są niekompletne i niezgodne ze stanem faktycznym, a ponadto ze względu na ich nieobligatoryjny charakter nie powinny znajdować się w ustawie budżetowej.

Poprawka oznaczona literą C ma na celu zapewnienie wynagrodzeń dla pracowników sekretariatu służb specjalnych, co zadaniem Senatu, zagwarantuje prawidłową realizację ustaw reformujących rządowe centrum, a w szczególności nadzór Prezesa Rady Ministrów nad służbami specjalnymi.

Poprawka D, zawężająca zakres przedmiotowy rezerwy celowej spowodowana była przekonaniem, iż środki z tej rezerwy powinny być skierowane wyłącznie do najbardziej potrzebujących - ubogich uczniów.

Przyjmując poprawkę oznaczoną literą E, Senat uznał, iż zwiększenie kwoty przeznaczonej na dopłaty do kredytów skupowych pozwoli lepiej obsługiwać krajowy rynek artykułów rolnych i przyniesie poprawę sytuacji drobnych producentów tych artykułów.

Poprawka oznaczona literą F, polegająca na przesunięciu środków z wydatków majątkowych na dotacje i subwencje, lepiej zabezpieczy pomoc finansową dla Polaków mieszkających głównie na Wschodzie.

Poprawka oznaczona literą G, przekazując kwotę ponad 59 mln zł., zapewni właściwe prowadzenie skupu na zapasy operacyjne przez Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej.

Zwiększając, w poprawce H, środki przeznaczone na Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Senat stanął na stanowisku, że zwiększenie środków lepiej przyczyni się do restrukturyzacji rolnictwa, a zwłaszcza do utworzenia nowych miejsc pracy na wsi i w małych miastach.

Poprawka oznaczona literą I zwiększa budżet Komitetu Badań Naukowych, tak aby obok wzrostu wydatków na wynagrodzenia w nauce, mogły wzrosnąć także wydatki na finansowanie statutowej działalności jednostek naukowych, badawczo - rozwojowych oraz badań własnych szkół wyższych.

Poprawka J, zwiększa rezerwę celową w poz. 34, ponieważ uznano, iż środki te są zbyt małe, jak na potrzeby inwestorów realizujących zadania oświatowe.

Przyjmując poprawkę oznaczoną literą K, Senat uznał, że dla tak ważnego celu społecznego, którym ma być finansowany z rezerwy celowej pod poz. 34, należy zrezygnować ze wsparcia funduszu "Wiem jak".

Poprawki L i Ł mają na celu zwiększenie wydatków przeznaczonych na inwestycje centralne do wysokości zawartych w projekcie rządowym, ponieważ, zdaniem Senatu, tylko taka wysokość kwot daje możliwość realizacji tych inwestycji, a także pozwoli uniknąć kosztów związanych z ewentualnym przerwaniem prac.

Przyjmując poprawkę oznaczoną literą M, Senat uznał, że zmiana inwestycji pod lp. 96 wspomogą restrukturyzację regionu katowickiego i umożliwi przemieszczanie się ludności do nowych miejsc pracy.

U C H W A Ł A

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 14 lutego 1997 r.

w sprawie ustawy o waloryzacji za IV kwartał 1995 r. niektórych emerytur i rent

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 7 lutego 1997 r. ustawy o waloryzacji za IV kwartał 1995 r. niektórych emerytur i rent, przyjmuje tę ustawę bez poprawek.

MARSZAŁEK SENATU

(-)

Adam STRUZIŁ

U C H W A Ł A

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 14 lutego 1997 r.

w sprawie ustawy o zrekomensowaniu okresowego niepodwyższania płac w sferze budżetowej oraz utraty niektórych wzrostów lub dodatków do emerytur i rent

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 1997 r. ustawy o zrekomensowaniu okresowego niepodwyższania płac w sferze budżetowej oraz utraty niektórych wzrostów lub dodatków do emerytur i rent, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 3 w pkt 2 wyrazy "i Nr 138, poz. 681" zastępuje się wyrazami ", Nr 138, poz. 681, z 1996 r. Nr 87, poz. 395, Nr 100, poz. 461, Nr 136 poz. 636 i Nr 147, poz. 687";
- 2) w art. 6 wyrazy "i nie podlega dziedziczeniu" skreśla się;
- 3) w art. 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Wartość zwaloryzowaną świadectwa rekompensacyjnego na kolejny kwartał ustala się, mnożąc jego wartość nominalną przez wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za miniony kwartał w stosunku do IV kwartału 1995 r., zaokrąglając w górę do pełnych groszy.";
- 4) w art. 20 w ust. 3 i 4 wyraz "bezzwłocznie" zastępuje się wyrazem "niezwłocznie";
- 5) w art. 22 w zdaniu wstępnym wyrazy "będący uczestnikiem" zastępuje się wyrazami "będącym uczestnikami";
- 6) w art. 26 wyrazy "i Nr 75, poz. 357" zastępuje się wyrazami ", Nr 75, poz. 357, Nr 106, poz. 496 i Nr 149 poz. 703";
- 7) w art. 27 w zdaniu wstępnym wyrazy "oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 113" zastępuje się wyrazami ", z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638, Nr 147 poz. 686 i Nr 156, poz. 776";

8) w art. 27 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) w art. 21 w ust. 1 dodaje się pkt 53 w brzmieniu:

"53) wartość świadczeń rekompensacyjnych otrzymanych na podstawie przepisów o zrehabilitowaniu okresowego niepodwyższania płac w sferze budżetowej oraz utraty niektórych wzrostów lub dodatków do emerytur i rent.";

9) w art. 28 wyrazy "i Nr 100, poz. 461" zastępuje się wyrazami ", Nr 100, poz. 461, Nr 136 poz. 636 i Nr 147, poz. 687";

10) w załączniku do ustawy :

a) w pkt 2 w lit. f) po tabeli dodaje się odnośnik ³⁾ w brzmieniu:

"3) w przypadku gdy do renty rodzinnej uprawnionych jest więcej niż jedna osoba, liczbę rekompensacyjnych świadczeń udziałowych przypadających na to świadczenie ustala się według zasad korzystniejszych, a w przypadku gdy do otrzymania świadczeń uprawnionych jest kilka osób, wysokość należności dla każdej z osób podlega zaokrągleniu w górę do pełnego złotego."

b) w pkt 3:

- w tabeli przy wyrazie "Należność" dodaje się odnośnik ⁴⁾,
- odnośnik ³⁾ oznacza się jako ⁴⁾.

MARSZAŁEK SENATU

(-)

Adam STRUZIŁ

Uzasadnienie

Senat wnosząc poprawki do ustawy o zrekompensowaniu okresowego niepodwyższania płac w sferze budżetowej oraz utraty niektórych wzrostów lub dodatków do emerytur i rent, stanął na stanowisku, że prawo nieodpłatnego nabycia świadectw rekompensacyjnych powinno podlegać dziedziczeniu, zgodnie z projektem tej ustawy w wersji przedkładanej przez Rząd. Pozbawienie tego uprawnienia nie powinno mieć miejsca ze względów społecznych, tym bardziej, że celem tej ustawy jest zrekompensowanie strat poniesionych na skutek utraty praw nabytych (art. 6).

Celowe, zdaniem Senatu, jest także doprecyzowanie uregulowania dotyczącego waloryzowania świadectw rekompensacyjnych, odnosząc wartość zwaloryzowaną świadectwa do IV kwartału 1995 r. (art. 14 ust. 2).

Pozostałe poprawki nie mają charakteru merytorycznego, są jednak niezbędne ze względu na dbałość o czystość legislacyjną. I tak konieczne stało się wprowadzenie poprawki usuwającej błąd w art. 27 pkt 1, zmieniającej ustawę o podatku dochodowym od osób fizycznych. Nieuwzględnienie zmian w obowiązującym stanie prawnym przez pominięcie czterech adresów publikacyjnych: Dz. U. z 1996 r. Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638, Nr 147 poz. 686 i Nr 156, poz. 776, spowodowało, że w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych, w art. 21 w ust. 1 dodano pkt 45, już istniejący (dodany przez ustawę z 31 maja 1996 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom deportowanym do pracy przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, Dz. U. Nr 87, poz. 395). Z kolei ustawa z 21 listopada 1996 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. Nr 137, poz. 638) dodała dalsze pkt 46 - 51, zaś ustawa z 20 grudnia 1996 r. o zasadach realizacji przedpłat na samochody osobowe (Dz. U. Nr 156, poz. 776) dodała, w tymże artykule i ustępie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, punkt 52.

Drugie uchybienie, które należało sprostować, zawarte jest w załączniku do ustawy. Na skutek mylnego zharmonizowania tekstu projektu przedłożonego przez Rząd z później złożoną autopoprawką do tego projektu, nie została zamieszczona definicja odnośnika nr ³⁾, dotyczącego renty rodzinnej, a błędnie oznaczony odnośnik ³⁾ powinien być oznaczony jako ⁴⁾ i umieszczony w pkt 3 tabeli przy wyrazie "Należność".

Pozostałe poprawki mają charakter redakcyjny (art. 20 ust. 3 i 4 oraz art. 22).

U C H W A Ł A

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 14 lutego 1997 r.

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o utworzeniu Komitetu Badań Naukowych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 1997 r. ustawy o zmianie ustawy o utworzeniu Komitetu Badań Naukowych, przyjmuje tę ustawę bez poprawek.

MARSZAŁEK SENATU

(-)

Adam STRUZIŁ

U C H W A Ł A

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 14 lutego 1997 r.

w sprawie zmian w składzie komisji senackich

Art. 1.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 13 ust. 2 Regulaminu Senatu, odwołuje senator Jadwigę Stokarską ze składu Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Art. 2.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 13 ust. 2 Regulaminu Senatu, wybiera senatora Eugeniusza Grzeszczaka i senatora Jana Sęka do składu Komisji Gospodarki Narodowej.

Art. 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

MARSZAŁEK SENATU

(-)

Adam STRUZIŁ